
NOVINKY A NOVINY  

U BŘECLAVSKÝCH
SKAUTŮ A SKAUTEK

 

 

Milý čtenáři, milá čtenářko,

zrovna si pročítáš první “newsletter” skautského střediska Svatopluk

Břeclav. Rádi bychom tě tak informovali, co se děje ve skautských kruzích a

co by mohlo být zajímavé i pro tebe. Plánujeme jej takto vydávat přibližně

dvakrát až třikrát do roka. A najdeš jej ve své emailové schránce, na

webových stránkách střediska nebo na střediskovém facebooku. Tak a dost

bylo úvodu, jde se na hlavní sdělení.

 

 

Junák - český skaut, středisko Svatopluk Břeclav, z. s. 

Štěpán Káňa - Káně

červen 2021



Skauti a skautky napříč oddíly zahájili po dlouhé

koronavirové pauze svoji činnost. Čas tráví zatím ve

venkovních prostorách nebo v přírodě v okolí Břeclavi.

V červnu pak ještě proběhl víkendový rádcovský kurz 

v Bílých Karpatech, na kterém se dozvěděli nastávající

rádcové a rádkyně, jak vést skautskou družinu.

 Oddíl Plamen potřebuje pomocníky pro bourání tábora. To proběhne 

v neděli 25. 7. 2021 po celý den. Laskaví zájemci, hlaste se, prosím, 

u Mikuláše Janušky, tel.: +420 608 049 155 nebo pište na adresu:

mikijanuska@gmail.com. Za pomoc Vám děkujeme. 

 Na střediskových webových stránkách bude v nejbližší době k přečtení

výroční zpráva našeho střediska za loňský rok. Ten byl pro nás něčím

naprosto netradičním. Jsme však přesto rádi, že se členové našeho

střediska dokázali chopit příležitosti a pomáhat tak ostatním občanům

v boji proti koronaviru

 

breclav.skauting.cz

Rezervuj si měsíc listopad a oslav tak s námi 100 let skautingu 

v Břeclavi. Před sto lety totiž vznikl první chlapecký oddíl 

v Poštorné. O přesné formě Tě budeme informovat v průběhu září,

ale určitě se můžeš těšit na společné setkání, přednášku k historii

skautingu  v knihovně nebo položení “kamene zmizelého”.

 

Sledujte nás průběžně na FB: 

https://www.facebook.com/skautstrediskosvatoplukbreclav

 

mailto:mikijanuska@gmail.com
https://www.facebook.com/skautstrediskosvatoplukbreclav


nový oddíl by zprvu tvořili vlčata a světlušky (kluci a holky na 1. stupni ZŠ), oddíl by byl

tedy koedukovaný

oddílová činnost může být ze začátku pozvolná, stačí schůzky a občasné výpravy

oddíl by byl řádně registrován v Junáku a postaven na skautské ideje (3. skautské pilíře 

ideální pro jednotlivce i např. dvojici/trojici 

metodickou, materiálně-technickou a finanční podporu pro start nového oddílu

pro neskauty uvedení do skautingu, vůdcovské a další vzdělávání 

z řad méně aktivnějších skautů a skautek máme přislíbenu občasnou pomoc s vedením

oddílu (pomocné činnosti během táborů, výprav)

volný prostor v přístupu tvorby nového oddílu (pojetí výchovy, užší zaměření)

benefity Junáka jako např. skautská telefonní síť, skautská energie, email a neomezený 

příjemný kolektiv ostatních vedoucích a pěkné prostředí skautské klubovny

plné (podle kapacity) zapojení jako vedoucí oddílu po dobu ideálně 2 - 3 let (klidně i více) 

odpovědnost, ochotu působit v neziskové volnočasové organizaci 

Ahoj,

baví tě práce s dětmi? Rád trávíš čas smysluplně? Chceš se stále zlepšovat a posouvat dál 

a vést k tomu i mladší? 

 

 

hledáme hlavní i pomocné vedoucí nového skautského oddílu
 

 

a skautské výchovné metodě) 

 

Nabízíme: 

 

G suit,...

 

Požadujeme:

 

 

A na závěr pár odkazů:

 

Co to je skauting a co je to Junák - český skaut?

 https://www.skaut.cz/

 

Co je středisko Svatopluk Břeclav?

http://breclav.skauting.cz/

 

Kontaktuj nás na: breclav@skaut.cz nebo na telefonním čísle: +420 603 368 668

 

https://www.skaut.cz/
http://breclav.skauting.cz/
mailto:breclav@skaut.cz

